Schutzgeldt an herrn obergespan zahlen wir jährlich fl. 100.

Wir müssen auch vorgespan geben.

Jonas Samson.

Isaac Samuel manu propria,
deputirte aus Maromoroscher comitat.

Kivül: Marmaroser comítat, districtus Debrecziniensis.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 3. nr. 3. (168.)

207.

1749. szeptember 2. Máramaros megyében lakó zsidók a felhozott indokaikra való tekintettel a rájuk kivetett évi 700 forint türelmi adó mérséklését kéri a vegyes bizottságtól, hogy ne kényszerüljenek Lengyelországba visszavándorolni.

Excelsa commissio!

Domini domini patroni gratiosissimi!

Posteaquam excelsa commissio nobis inelyti comitatus Maramorosiensis judaeis velut obtingens in florenis Rhen. 700 gratiosissime futurum tollerant-

tiali titulo adinvenire pro justo dignata fuisset, cui nos etiam in omni humilitate subijcimus, sed siquidem quantum istud paupertatem nostram portare posse ex rationibus hic humillime subnexis poene incapacem videremus, etquidem

1-mo ipse comitatus, in quo degentes nos miserrimam ducere vitam cogimur, ad gratiosissimam ipsius excelsae commissionis notitiam ita pauper est, ut ipsius incolae pane fagopiratio et avenatio vix ad sufficientiam vexi possint, tanto a fortiori nos abjectissimi, qui in medium comitatus portionale quantum ad instar comitatus incolarum solvere debemus, praeterea annuales arendas ad tenores contractus sat superque caras principalibus nostris de termino in terminum praestare tenemur et denique quidquid pro nostro supponentes deserviturum quopiam emolumento comparare conamur, ea omnia e longius distantibus comitatibus cum magna profusione expensarum et diurno, nocturnoque in fame et siti procurare necessitamur, neque tamen emolumentum aliquod abinde videmus, praeterquam quod vitas nostras miserrime de die in diem retinere possimus, nam enim in hocce comitatu universus questus noster consistit ex divenditione ultimae speciei potuum cremati et mulsi, quem ibidem quaevis foemina aliunde iisdem licidum foret, conficere scit et distrahit.

2-do praejuncturas pro placito locorum, in quibus existimus, praestare cogimur, salem pretio emporiali et non quo reliqui incolae inelyti comitatus emimus, uno itaque verbo nihil, quod nobis miserrimis favorabile esset, in hocce comitatu habemus. Quod si proinde hac etiam summa tollerantiali admodum praegravati fuerimus, necessitabimur inelytum comitatum poenitus deserere et in Poloniam, unde omnes et singuli venimus, iterum redire et nos ab hoc insupportabili onere subtrahere.

Hinc humillime supplicamus, excelsa commissio dignaretur ex sua benignitate nos in considerationem gratiosissime summere et quantum hoc tollerantiale in aliqua parte condonare, ut tam hoc ac subsequis temporibus ad promovendum summum aerarium regium potius capaces reddamur, quam ob gravitatem oneris dissipari necessitaremur. Gratiam et benignitatem excelsae commissionis iterum iterumque humillime interpellantes manemus excelsae commissionis indignissimi servi nomine communitatis judaicae inelyti comitatus Maramorossiensis: